記 者 提 供 資 料

2024 年 (令和６年)10 月 11 日

明 石 市 都 市 局 道 路 安 全 室

海 岸 ・ 治 水 課 （ 宮 本 ）

（直通）078－918-5042（内線）2760

  報道機関各位

「みんなで３X３！バスケットボール体験会 in大蔵海岸」を開催します

バスケットボールは、近年、盛り上がりを見せるスポーツで公園内にバスケットボールのゴー

ルを設置してほしいとの要望が定期的に寄せられております。こうした状況を踏まえ、利用者ニ

ーズの把握等を目的として、下記のとおりバスケットボールイベントを開催します。

イベント概要

名 称 みんなで３X３！バスケットボール体験会 in 大蔵海岸

主 催 者 （大蔵海岸施設指定管理者）神戸新聞事業社・兵庫県サッカー協会

開 催 日 時
令和６年 10 月 19 日（土）、20（日）両日とも 10 時から 15 時 30 分

※両日とも雨天の場合は順延 （順延日未定）

場     所

大蔵海岸西駐車場 特設会場

申 し 込 み 事前申し込み不要。直接会場へ。

イベント内容

◎関西で活躍する３ｘ３のチームによるデモンストレーション（19 日のみ）

◎３X3 バスケットボール体験会（19 日のみ）

デモンストレーションを行う３X3 チームによる初心者

向けの体験会やシュートやパスのレッスンも実施

◎フリースローチャレンジ（子供用ゴールも有り）

◎来場者による即席チームでの試合体験

スタッフがチーム分けするので誰でも安心して

参加できます                                   （イベントイメージ）

上記の他、小さなお子様向けにエア遊具のピエロバスケットなども設置

スポーツデポ

大蔵海岸

多目的広場